
RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
7 maart 2022

Zaaknummer:
154958

Onderwerp:
Tweede verlenging 
woonplaatsvereiste wethouder 
R.E. Schneider

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelet op 

artikel 36a lid 2 Gemeentewet
overwegende, dat

- op 29 maart 2021 de raad heeft besloten tot een Eerste verlenging ontheffing woonplaatsvereiste 
wethouder R.E. Schneider tot 7 april 2022;

- op 16 maart 2022 de gemeenteraadsverkiezingen worden gehouden;

- het verzoek is ontvangen om de ontheffing woonplaatsvereiste opnieuw te verlengen tot de 
benoeming en beëdiging van de opvolgende wethouder

BESLUIT:
1. De ontheffing van het vereiste van ingezetenschap van wethouder drs. R.E. Schneider voor de 
tweede keer te verlengen vanaf 7 april 2022 tot het moment dat na de gemeenteraadsverkiezingen 
een opvolger door de gemeenteraad is benoemd en beëdigd.

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 7 maart 2022.



Voorstel

Onderwerp: 
Tweede verlenging woonplaatsvereiste wethouder 
R.E. Schneider

Gemeenteraad 
7 maart 2022

Zaaknummer
154958
 

Portefeuillehouder
 

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
e.v.d.matten@albrandswaard.nl
 

Geadviseerd besluit
1. De ontheffing van het vereiste van ingezetenschap van wethouder drs. R.E. Schneider voor de 
tweede keer te verlengen vanaf 7 april 2022 tot het moment dat na de gemeenteraadsverkiezingen 
een opvolger door de gemeenteraad is benoemd en beëdigd.

Voorstel
Inleiding
De heer R.E. Schneider is op 7 april 2020 benoemd tot wethouder. De heer Schneider woont niet in 
de gemeente Albrandswaard, terwijl dit op grond van artikel 36a Gemeentewet wel een vereiste is. In 
beginsel dient een wethouder zijn werkelijke woonplaats te hebben in de gemeente waar hij 
wethouder is. Uitgangspunt is en blijft dat een wethouder deel uitmaakt van de lokale gemeenschap 
en daarmee voeling moet hebben. De raad kan voor de duur van een jaar ontheffing verlenen. Dat 
heeft de raad dan ook op 7 april 2020 besloten. 
De ontheffing kan in bijzondere gevallen, telkens met een periode van maximaal een jaar, worden 
verlengd. De heer Schneider is halverwege de raadsperiode 2018-2022 benoemd tot wethouder. De 
raad heeft niet van hem geëist dat hij zich voor een halve raadsperiode in Albrandswaard vestigt. 
Deze bijzondere omstandigheid heeft tot gevolg dat de ontheffing nog tot begin 2022 zal voortduren. 
Op 26 april 2021 is de heer Schneider een verlengde ontheffing voor 1 jaar verleend. Aangezien de 
gemeenteraadsverkiezingen in maart plaatsvinden en het dus niet aannemelijk lijkt dat op 7 april al 
bekend is wie tot nieuwe wethouders worden benoemd is een verlenging noodzakelijk tot het moment 
dat deze benoemingen wel hebben plaatsgevonden.

Bijlagen
1. 154958 Raadsbesluit Tweede verlenging woonplaatsvereiste wethouder R.E. Schneider


